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Første sige, at hele Tils net skulde overdrages 
til Politiet. Jeg vil ik e sige, At dette vilde 
tiltale mig, allerede af den Grund, at Juris- 
diktionerne jo ere store, saa at det vilde være 
overordentligt vanskeligt for en Politimester 
at overskue Forholdene paa saa store Om- 
raader og have Tilsyn med saa mange Pleie- 
børn, som der kunde være i en saadan Jiiris- 
diktion. Man kunde dernæst give Kommune- 
raadet hele Myndigheden, og det er det, som 
Udvalget er gaaet til. Vi have nemlig ment, 
at der var Ingen, som kunde følge Pleie- 
børnene saa godt som Kommuneraadene, 
navnlig da paa Landet, hvor Kommunerne 
ere meget smaa, saa at Sogneraadene have 
en ganske overordentlig let Adgang ti at 
gjøre sig bekjendt med alle de Pleieborn, der 
ere i Kommunen Jeg tror ogsaa, at man 
med fuldkommen Tillid kan overgive dette 
Tilsyn og Retten til at give denne Tilladelse 
og til at tage den tilbage, til Sogneraadene. 
Saavidt jeg kjender Sogneraadene, tror jeg, 
at de i den Slags Anliggender ere ganske 
overordentlig samvittighedsfulde, saa at man 
med fuldkommen Ro kan overlade til dem 
baade at give Tilladelsen og at tage den til- 
bage. Derimod synes vi ik e om denne Dob- 
belthed, at baade  olitiet o g Kommuneraadet 
skal have dette Ti syn. Det er det, vi ere 
saa meget imod, fordi vi tro, at den Bevidst- 
hed hos Kommuneraadet, at P o l i t i e t  og- 
saa skal have Tilsynet, og omvendt den Be- 
vidsthed hos Politiet, at Kommun eraad et 
ogsaa har Tilsynet, vil være ligesom en 
Sovepude, saa at den Ene tænker: Ja, da 
den Anden har Tilsynet, saa bryde vi os ikke 
om det. Det fulde Ansvar gaar ikke op for 
Nogen af dem. En anden Grund er, at 
dette orhold vil kunne give Anledning til 
smaa onflikter. Ærede Medlemmer maa jo 
vide, at Sogneraadene ikke holde meget af 
at staa under Politiet. Deres Foresatte er 
Amtsraadetz og det retter de sig efter, men 
de vilde ikke holde meget af, at Politiet skal 
kunne tage en Tilladelse tilbage, som de have 
givet. Jeg kjender nok Forholdene ude paa 
Vandet, og derfor veed jeg ogsaa, hvorledes 

Sogneraadene tænke, og jeg er aldeles sikker 
gaa, at i det Mindste Sogneraadene, naar 

e have givet en Tilladelse, og der saa kom- 
mer Tilfælde, hvor de synes, at Forholdene 
ere saaledes, at Politiet kom og sagde 
at Tilladelsen gjaldt ikke længer, vilde Sligt 
vække Miss-nøie. Det forekommer mig, at 
man meget vel kan berolige sig i den Ret- 
tung, thi man maa jo erindre, at Amtsraadet 
er Sogneraadenes Foresatte, og hvis Sog- 
neraadene ikke skulde gjøre Gavn, staar det 
jo i Vedkommendes og Politiets Magt at 
henvende sig til Amtsraadet og bede det gjøre 

sin Pligt eller, rettere sagt, lade det sørge 
for, at Sogneraadene gjøre deres Pligt. 
Derfor-tror jeg, at man med fuldkommen R o 
kan overlade hele den Virksomhed, der er 
tiltænkt Autoriteteriie i Landet til de for- 
skjellige Kommuner. Dermed skal jeg slutte. 

I .  K.  Larsenx Lige overfor det ærede 
Medlem for Frederiksborg Amts 5te·Valg- 
kreds (P. Pedersen) og den ærede Minister, 
der mente, at det var for høit at lade Til- . 
synet gaa til 14 Aars Alderen, vil jeg til- 
lade mig at udtale, at jeg ikke kan bifalde en 
saadan Jndvending. Jeg tror virkelig, at 
Børn ogsaa mellem 10 og 14 Aar unne 
trænge til Tilsyn. Ganske vist ere de saa 
store, at de, naar de lide nogen Overlast og 
Nød kunne beklage sig, men hvem u e de 
beklage sig til? Mange  af disse leieborn 
staa jo temmelig alene i Verden, og man 
kan jo ikke forudsætte, at de skulle gaa til 
Sogneraadene og slige Steder, men naar de 
vide, at der er en Tilsynshavende ligger det 
jo nær for dem at henvende sig til ham. 
De ville jo derved ogsaa blive bekjendt med, 
at man fører et Tilsyn med, hvorledes de 
have det. J e  tror ogsaa, at Tjenestedrenge 
trænge til Tilsyn, selv naar de ere ude af 
deres Hjem, thi om ogsaa de ere komnei 
Lære, trænge de dog til Tilsyn fra leie- 
hjemmets Side, idet de jo i man«e Ti fælde . 
ville være i deres Pleiehjem om B interen og 
kun om Sommeren være under leiehjenimets 
Tilsyn med Hensyn til Vasd enlighed og 
den Slags Ting. Det er ikke ligegyldigt, 
om netop Børn indtil 14 Aars Alderen ere 
under Tilsyn eller ikke. Med Hensyn til en 
Bemærkning fra den ærede Ordfører maa jeg 
tilstaa, at jeg som Udvalgets Formand ikke 
ganske kan slutte mig til den Forstaaelse, han 
gjorde gjældende, men jeg haaber, at Uover- 
ensstemmelsen skal kunne hæves senere. Den 
ærede Ordfører mente, at Ordene i  § 2 i  
Lovforslaget ere saaledes, at ogsaa Børn eller 
Kostgængere, hvad man nu vil kalde dem, 
som fra Hjemmet sendes til en Kjobstad i 
Kost og Logis, falde ind under Lovforslaget, 
og at altsaa Folk, der skulle have Pensionæ- 
rer i Kost, ogsaa skulle have Komniunalraadets 
Tilladelse dertil. Det har ikke været min 
Mening, at det laa i Lovforslaget, thi, som 
den ærede Minister sagde, den Slags Børn 
kunne ikke kaldes for Pleieborn, og Lovfor- 
slaget hedder jo netop »Tilsyn med Pleie- 
børn«. Det ligger altsaa i Lovforslagets 
Titel, at den Slags Børn ikke kunne falde 
ind« derunder. Til-ned staar der ogsaa i § 2 
»Vørn i Kost og Pleie«, og derved maa 
altsaa være tænkt aa virkelige Pleieborn. 
Da jeg imidlertid ser, at der kan komme 


